
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 61 del 23/03/2017  

 

 
 
 

 
Direzione Generale 6 - Centrale Acquisti, Procedure di Finanziamento di 
Progetti Relativi ad Infrastrutture, Progettazione 

 
 
 
 
 
 
 

 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      Proc. n. 2228/A-T/16 Procedura aperta telematica ai sensi dell'art.60 del Dlgs n. 

50/16, per l'affidamento dei servizi di vigilanza armata, guardiania e reception presso le 

sedi regionali ubicate a Caserta e provincia. Aggiudicazione definitiva alla Soc.ARGO 

s.r.l  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 29 del  3 Aprile 2017



 

 

 

 

         
 
 

Premesso che :                                      IL DIRIGENTE 
 

 
1)  con nota n. 0580371 del 05.09.2016, la Direzione Generale per le Risorse Strumentali – U.O.D. 

05  ha demandato alla UOD 01 - Ufficio Speciale Centrale Acquisti, di procedere all’espletamento 
di una procedura aperta telematica ai sensi dell’art. 60 del D. lgs. n. 50/2016, con il criterio di 
aggiudicazione di cui all’art. 95 co. 2  offerta economicamente piu' vantaggiosa, dei servizi di 
vigilanza e sorveglianza armata tramite guardie giurate armate e di reception e custodia con 
personale non armato per le seguenti sedi: 

• 1.Complesso ex CIAPI di viale Carlo III – S.Nicola La Strada (CE), adibito a sede di uffici 

della Giunta Regionale della Campania; 

• 2.Fabbricato di via Cesare Battisti, 1 Caserta, adibito a sede di uffici della Giunta Regionale 

della Campania,   

• 3.Complesso di via Nazionale Appia, 7/D – S.Maria Capua Vetere (CE), adibito a Centro 
Regionale Incremento Ippico; 

• il bando di gara è stato pubblicato per estratto sulla G.U.R.I  n. 123 del 24.10.2016, sulla GUUE 
del 22.10.2016, nonché, integralmente sul BURC del  24.10.2016, su due quotidiani a diffusione 
regionale “Il Corriere del Mezzogiorno e Milano Finanza , su due quotidiani a diffusione nazionale 
“Il Corriere della Sera” e su “Aste e Appalti  e sul sito istituzionale della Regione Campania 
(www.regione.campania.it-link “Bandi e gare della Centrale Acquisti”);  

• l'importo triennale del servizio a base d'asta (vigilanza e sorveglianza armata) è  pari  ad € 
1.887.832,56 oltre IVA -  C.I.G:  6789884587;   

• il termine per la presentazione delle offerte  telematiche  è stato  fissato per il giorno 30 
novembre  2016 ore 13:00 ;  

•  entro il suddetto termine sono pervenute per via telematica n  10  offerte; 

•  il  Dirigente della UOD 01 con decreto Dirigenziale n. 150 del 01.12.2016 ha nominato la 
Commissione di gara; 

•  la Commissione, nelle seduta pubblica  del 19  dicembre 2016 (verbale n. 1) ha proceduto 
all’apertura dei files relativi  della documentazione amministrativa presentate dalle Società   ; 

• nella seduta riservata del 25  gennaio 2017-giusto verbale n. 2, la Commissione  ha proceduto all' 

esclusione ATI – Vigilanza Secur Bull s.r.l/Security Service s.a.s. Bull srl Unipersonale s.r.l; ATI/ 

La Leonessa/Vigilanza San Paolino s.r.l./Guardiania Globale s.r.l./San Paolino Group s.r.l. e 

ATI/- Civin Vigilanza s.r.l./So.Ge.Sl s.r.l giusto Decreto Dirigenziale n. 10 del 27.01.2017 le  cui 
motivazioni  sono riportate  sia nel verbale di cui sopra e nel succitato decreto; 

• nella seduta del 1 febbraio 20107 giusto verbale n. 3, la  Commissione di gara ha proceduto  

all’apertura del files contenenti le offerte tecniche delle sole Società ammesse al prosieguo e 

precisamente 1) ATI/Istituto di Vigilanza Privata LA TORRE S.r.l/Società PEGASO S.r.l Servizi 

Fiduciari/Sistemi di Sicurezza S.r.l ;2) ATI - EUROPOLICE S.r.l- OVER SECURITY SRL; 3) 

ATI- RANGERS SERVIZI FIDUCIARI S.r.l – RANGERS S.r.l;4) Security Service Srl; 5) ATI-

Metronotte Group srl /Janell investigazione S.r.l,6) ATI-Servizi Sicurezza e Portierato S.r.l (SSP 

S.r.l)/ A.S.SI. Azienda Servizi Sicurezza S.r.l ;7) Istituto di Vigilanza ARGO S.r.l 

• nelle   sedute  riservate  dell’8,12,13,14,15,20, e 21 febbraio 2017 giusti verbali nn. 4,5,6,7,8,9 e 

10, la Commissione ha proceduto alla valutazione tecnica  dei progetti presentati, i cui risultati 

sono stati comunicati nella seduta del 2 marzo 2017(giusto verbale n. 11); 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 29 del  3 Aprile 2017



 

 

 

 

• che nella stessa seduta del 2 marzo la   Commissione , previa convocazione  (giusta nota prot 

n.0124010  del 21.02.17) ha proceduto all’apertura delle offerte economiche con l'attribuzione 

del punteggio finale,  che risultate essere il seguente:  

 

•  al termine dei lavori della Commissione l’offerta della società ARGO s.r.I. è risultata essere 

l’offerta economicamente più vantaggiosa con un punteggio pari a 97 ed una offerta economica 

pari ad € 1.425.777,60 oltre I.V.A  di cui (costo orario vigilanza armata risulta pari ad €  18,23  e 

il costo orario guardiania  risulta pari ad  € 11,23 ) ; 

•  occorre  prendere atto dei verbali  redatti dalla Commissione nn 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 e 11 

del 19.12.2016,25.01.2017,01.02.2017, e dell’ 8,12,13,14,15,20, e 21 febbraio 2017; 

• Considerato che 

•  l’offerta della società ARGO s.r.I. come si evince dal verbale del 20 marzo 2017 è 

stata ritenuta congrua dalla Commissione, a seguito dell’istruttoria svolta sulla base 

delle giustificazioni prodotte dalla stessa; 

• le verifiche  sulla società ARGO hanno  dato esito positivo, in quanto già 

aggiudicataria e contrattualizzata per altro appalto;   

Ritenuto pertanto che: 

 

   a)   è necessario dar luogo all’aggiudicazione della gara de qua n. 2228/A-T/16 in via 

definitiva, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs n. 50/2016, all'operatore economico    ARGO 

s.r.l – P. IVA  01338851007– Sede Legale in Roma alla Via della Magliana,874/a-00148 Roma (  

avendo offerto un prezzo complessivo di € 1.425.777,60 oltre I.V.A (costo orario vigilanza 

armata risulta pari ad €  18,23  e il costo orario guardiania  risulta pari ad  € 11,23 ) e con un 

punteggio totale di 97; 

PUNTEGGI PROGETTO TECNICO PUNTEGGI OFFERTA ECONOMICA Max 60  punti 

ARGO srl 20,00 15,00 5,00 40,00 € 18,23 € 11,23 € 1.425.777,60 57,61 97,61

14,00 7,50 ### 4,00 25,50 € 17,41 € 13,41 € 1.549.819,20 53,00 78,50

10,00 6,00 4,00 20,00 € 1.369.012,00 60,00 80,00

16,00 12,50 5,00 33,50 € 18,90 € 12,98 € 1.571.894,40 52,26 85,76

12,00 8,50 ### 3,00 23,50 € 16,98 € 11,49 € 1.400.198,40 58,66 82,16

8,00 12,00 4,00 24,00 € 17,64 € 11,94 € 1.454.860,80 56,46 80,46

12,00 10,50 4,00 26,50 € 12,43 € 19,45 € 1.798.512,42 45,67 72,17

Ditte
partecipanti

PUNTEGGIO TOTALE 

(PROGETTO TECNICO + 

OFFERTA ECONOMICA)
ELEMENTO 

A1 

PUNTEGGIO 

MAX 20

ELEMENTO 

A2 

PUNTEGGIO 

MAX 15

i
 
p
r
o
g
r
a
m
m
a
z
i

ELEMENTO 

A3 

PUNTEGGIO 

MAX 5

PUNTEGGIO 
TOTALE

COSTO 

ORARIO 

GUARDIE 

GIURATE

COSTO 

ORARIO 

ADDETTI 

RECEPTION

OFFERTAECONOMICA 

TOTALE

PUNTEGGIO 

OFFERTA 

ECONOMICA

ATI Servizi Sicurezza e 
Portierato/A.S.SI. 
Azienda Servizi 

Sicurezza srl

METRONOTTE 

Gruop/JANELL 
INVESTIGAZIONE

SECURITY SERVICE

ATI 
RANGERS SERVIZI 

FIDUCIARI/RANGERS

ATI 
EUROPOLICE srl/OVER 

SECURITY srl

ATI LA 

TORRE/PEGASO/SISTEMI 
DI SICUREZZA

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 29 del  3 Aprile 2017



 

 

 

 

 

  
           
Dato atto: 

che la stipula del contratto avverrà con la Direzione Generale per le Risorse Strumentali, elasso  il 
termine di cui all’art 32 co.8 del D. Lgs. 50/2016;  
VISTI: 

a) il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 
e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 
a lavori, servizi e forniture”; 

b) il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione dell’ex 
D.Lgs. 163/06” limitatamente alle disposizioni che rimangono in vigore transitoriamente in base 
all’art. 216 del d.lgs. n. 50/2016; 

c) la D.G.R n. 38 del 02.02.2011 con la quale è stata approvata l'articolazione della 
Struttura ”Centrale acquisti procedure di finanziamento di progetti relativi ad infrastrutture, 
progettazione” 60.06.00;  

d) il Decreto Presidenziale n. 44 del 18.02.2016 con il quale il dr. Giovanni Diodato è 
stato nominato responsabile della UOD 01 dell'Ufficio Speciale 60.06.00; 

e) la D.G.R. n. 478 del 30.08.2106 con la quale è stato conferito all'ing. Sergio 
Negro l’incarico di responsabile ad interim dell’Ufficio Speciale “Centrale Acquisti, procedure di 
finanziamento di progetti relativi ad infrastrutture, progettazione; 

f) il Decreto Presidenziale n.191   del 06/09/2016 con il quale è stata conferita all'Ing 
Sergio Negro   la nomina di responsabile ad interim del suindicato ufficio Speciale; 

g) il Decreto dirigenziale n. 3 del 13.09 .2016  con il quale l'Ing. Sergio Negro  
delega alla firma il dott. Giovanni Diodato. 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal funzionario P.O. dott. Umberto Scalo nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità resa con il presente provvedimento 
 

DECRETA 
Per le motivazioni esposte in narrativa, che s’intendono integralmente ripetute e trascritte nel presente 
dispositivo 
 

 

1) di prendere atto dei verbali redatti dalla Commissione nn 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 e 11 del 

19.12.2016,25.01.2017,01.02.2017, e dell’ 8,12,13,14,15,20, e 21 febbraio 2017e di aggiudicare 

in via definitiva la gara de qua n. 2228/T-A/16, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs n. 

50/2016, all'operatore economico ARGO s.r.l – P. IVA  01338851007– Sede Legale in Roma alla 

Via della Magliana,874/a-00148 Roma (avendo offerto un prezzo complessivo  di € 1.425.776,00 

oltre I.V.A  (costo orario vigilanza armata risulta pari ad €  18,23  e costo orario guardiania risulta 

pari ad € 11,23 ) e con un punteggio totale di 97;   

    

2)  di approvare la graduatoria definitiva, cosi come di seguito riportata: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 29 del  3 Aprile 2017



 

 

 

 

         

3) di comunicare l’aggiudicazione agli interessati , ai sensi dell’art. 76  e di dare pubblicità agli 

esiti di gara con le modalità di cui all’art. 72 e  98 del D.lgs .n.50/16;  

4) di dare pubblicità ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n. 33 del 2013; 

5) di inviare, altresì, il presente atto: 

5.1   alla U.O.D Bollettino Ufficiale -U.R.P per la pubblicazione sul B.U.R.C; 

5.2   alla UOD 02 “Demanio Regionale” della Direzione generale per le risorse Strumentali; 

5.3   al Responsabile del procedimento Riccio Carlo Cesare ; 

5.4   all’U.D.C.P Segreteria di Giunta per i successivi adempimenti. 

    

                                                              dott .Giovanni Diodato  

 

 
 

 

  
  
 
 

PUNTEGGI PROGETTO TECNICO PUNTEGGI OFFERTA ECONOMICA Max 60  punti 

ARGO srl 20,00 15,00 5,00 40,00 € 18,23 € 11,23 € 1.425.777,60 57,61 97,61

14,00 7,50 ### 4,00 25,50 € 17,41 € 13,41 € 1.549.819,20 53,00 78,50

10,00 6,00 4,00 20,00 € 1.369.012,00 60,00 80,00

16,00 12,50 5,00 33,50 € 18,90 € 12,98 € 1.571.894,40 52,26 85,76

12,00 8,50 ### 3,00 23,50 € 16,98 € 11,49 € 1.400.198,40 58,66 82,16

8,00 12,00 4,00 24,00 € 17,64 € 11,94 € 1.454.860,80 56,46 80,46

12,00 10,50 4,00 26,50 € 12,43 € 19,45 € 1.798.512,42 45,67 72,17

Ditte
partecipanti

PUNTEGGIO TOTALE 

(PROGETTO TECNICO + 

OFFERTA ECONOMICA)
ELEMENTO 

A1 

PUNTEGGIO 

MAX 20

ELEMENTO 

A2 

PUNTEGGIO 

MAX 15

i

 
p

r
o
g

r
a
m

m
a

z
i

ELEMENTO 

A3 

PUNTEGGIO 

MAX 5

PUNTEGGIO 

TOTALE

COSTO 

ORARIO 

GUARDIE 

GIURATE

COSTO 

ORARIO 

ADDETTI 

RECEPTION

OFFERTAECONOMICA 

TOTALE

PUNTEGGIO 

OFFERTA 

ECONOMICA

ATI Servizi Sicurezza e 
Portierato/A.S.SI. 
Azienda Servizi 

Sicurezza srl

METRONOTTE 
Gruop/JANELL 

INVESTIGAZIONE

SECURITY SERVICE

ATI 
RANGERS SERVIZI 

FIDUCIARI/RANGERS

ATI 

EUROPOLICE srl/OVER 
SECURITY srl

ATI LA 

TORRE/PEGASO/SISTEMI 
DI SICUREZZA

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 29 del  3 Aprile 2017



 

 

GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA 

 

 

 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE I.1) Denominazione, indirizzi e punti 

di contatto: Stazione Appaltante: Giunta Regionale della Campania – Ufficio Speciale 

"Centrale Acquisti, Procedure di Finanziamento di progetti relativi ad Infrastrutture – UOD 

01" – via P. Metastasio, 25/29, 80126 – Napoli. Punti di contatto: Dott. Umberto Scalo - tel. 

081/7964521 – fax 081/7964412 – posta elettronica umberto.scalo@regione.campania.it 

Indirizzo internet (URL) www.regione.campania.it link "Bandi e Gare della Centrale 

Acquisti" www.regione.campania.it. 

SEZIONE II: OGGETTO DELL'APPALTO: II.1.1) Esito di gara "Proc. n. 2228/A-T/16 

Affidamento triennale procedura aperta telematica servizio vigilanza e sorveglianza armata 

tramite guardie giurate armate e di reception e custodia con personale non armato per il 

complesso Ciapi di Viale Carlo III – S. Nicola la Strada (CE); Fabbricato di Via Cesare 

Battisti, 1 Caserta; Complesso di Via Nazionale Appria 7/D – S. Maria Capua Vetere 

(CE)regionali .-CIG: 6789884587. 

SEZIONE IV: PROCEDURA IV.1.1) Tipo di procedura: Procedura aperta-telematica art.60 

del D.lgs. n. 50/2016 IV.2.1) Criteri di aggiudicazione: offerta economicamente più 

vantaggiosa; IV.3.2) Pubblicazioni precedenti: GURI V Serie Speciale n. 117 del 

10/10/2016. V.1.3) Aggiudicatario: ARGO s.r.l – P. IVA  01338851007– Sede Legale in 

Roma alla Via della Magliana,874/a-00148 Roma; V.1.4) Informazioni sul valore 

dell’appalto: Valore finale dell’appalto € 1.425.777,60 IVA esclusa. Aggiudicazione con 

Decreto n. 61 del 23/03/2017. 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI L’avviso di aggiudicazione è stato inviato alla 

G.U.U.E. in data 24/03/2017. Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR 

Campania - Piazza Municipio 64 – 80133 Napoli. 

 

Il dirigente della UOD 01 

dott. G. Diodato 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 29 del  3 Aprile 2017


	BURC n. 29 del  3 Aprile 2017

